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PLAN 2119 - DETALJREGULERING FOR BOLIG PÅ GNR 15/30, STONGVEGEN, ÅKRA -
15/30 MFL.  
 
 
Kommunalsjef teknisk sitt forslag til vedtak: 
 
Hovedutvalg teknisk og miljø ber administrasjonen om å igangsette reguleringsarbeid for å 
tilrettelegge for boligbygging på gnr 15/30. Dagens regulerte areal til offentlig havn og 
havneområde i sjø (avsatt areal til båtopptrekk) reguleres bort. 
 
 
 
 



 
SAKSFRAMSTILLING 
Det vises til saksprotokoll fra møte i hovedutvalg teknisk og miljø (HTM) den 05.11.2019, saksnr. 
128/19 (eventuelt saker): 
 
4. Hagland (KL) viste til sak 122/19 og fremmet følgende forslag: Ber om at båtopptrekk 15/30 legges fram 
for utvalget igjen med forslag til løsning.  
 
Haglands forslag enstemmig oversendt administrasjonen. 
 
Hagland viste i forbindelse med forslaget til sak 122/19 (15/950 – Stongvegen, Åkra – Nybygg 
boligbygg med 36 boenheter med tilhørende uteområde – klagebehandling) som angår søknad 
om dispensasjon fra rekkefølgekrav til opparbeidelse av fortau over 15/30 i plan 2081. Brev fra 
eier av 15/30 datert 17.10.2019 (vedlagt), hvor han ber om at eiendommen reguleres til 
fritidsbolig, antas også å være del av bakgrunn for forslaget. Saksbehandler er informert om at 
det i møtet ble enighet om å gå for omregulering til bolig, i stedet for fritidsbolig som det er vist 
til i brevet. 
 
Kommunalsjef teknisk oppfatter vedtaket som om at administrasjonen skal finne en løsning i 
tråd med grunneiers ønske, og at dette overstyrer tidligere behandling i HTM - møte den 
05.06.2018, saksnr 80/18: 
 
1. Albertsen (KrF) viste til tidligere behandling av Plan 2081- Detaljregulering av allmenning for 
båtopptrekk og fremmet følgende forslag:  
 
I plan 2081 i Åkrehamn er det regulert leilighetsbygg, samt en allmenning for båtopptrekk. Denne er lagt 
på naboeiendommen, G./Br. Nr. 15/30 slik at eierne her ikke har mulighet for å bygge naust på 
eiendommen. Hovedutvalg teknisk og miljø ber teknisk sjef om å gjennomføre en detaljregulering for 
båtopptrekk til offentlig bruk hvor denne flyttes slik at eiendommen 15/30 kan benyttes til naust som 
tidligere er avtalt med Karmøy kommune.  
 
Avdelingssjef for forvaltning orienterte kort om saken.  
 
Albertsen forslag vedtatt med 5 stemmer mot 3 (Sp 1, FrP 1, UA 1).  
 
Forsøk på å finne erstatningsareal for område regulert til offentlig båtopptrekk på 15/30: 
Etter vedtaket som ble gjort i HTM 05.06.2018, utarbeidet administrasjonen et notat til 
orientering, som grunnlag for befaring med tanke på å finne et erstatningsareal for båtopptrekket 
som er regulert på 15/30 (vedlegget Valg av lokasjon for flytting av regulert båtopptrekk på 15/30). Av 
notatet fremgår blant annet en kort versjon av bakgrunn for reguleringen av båtopptrekket i plan 
2081. Administrasjonens anbefaling i notatet var å gå videre med arbeidet ved å starte regulering 
av båtopptrekk på «Nibbekaien» i Sævelandsvik.  
 
Hovedutvalgets respons etter befaringen var at administrasjonen skulle sette i gang regulering av 
båtopptrekk i Sævelandsvik. Samtidig ønsket utvalget at det skulle gjøres et nytt forsøk på å få til 
en avtale om båtopptrekk med eier av 15/30, ettersom de syns dette var et fint område for et 
opptrekk. Administrasjonen har ikke lyktes med å komme til enighet om en avtale angående 



15/30. Videre viser det seg i ettertid, i brev fra Kystverket, at det allerede er sikret tinglyste 
rettigheter/areal til allmennformål på «Nibbekaien». På denne bakgrunn sier Kystverket at en 
regulering av allerede sikret/ klausulert allmenningsareal i Sævelandsvik ikke vil være en 
erstatning for regulert allmenningsareal på 15/30. På denne bakgrunn finner 
administrasjonen at det ikke er poeng i å starte opp regulering av «Nibbekaien», ettersom 
dette ikke vil være til nytte for omreguleringen av 15/30. 
 
Økonomiske konsekvenser 
Det å starte opp et planarbeid i tråd med forslaget til vedtak vil kreve mye tid og ressurser. Det 
skal meldes oppstart av planarbeid, merknader skal behandles og et forslag til reguleringsplan 
skal utarbeides. Flere interne faginnstanser må involveres. Administrasjonen minner om at 
arealet for båtopptrekk er lagt inn på bakgrunn av en innsigelse, og at det er uvisst om en 
kommer i mål med regulering til bolig i stedet. Dersom det kommer ny innsigelse og en ikke når 
gjennom administrativt, må evt. mekling vedtas politisk. 
 
En problemstilling som blir sentral er at administrasjonen opplever å ha fått gjentagende 
innsigelser i flere planer for manglende beregning av stormflo. Kommuneplanens generelle 
bestemmelse om kote 2,5 (Bygninger ved sjø skal ha laveste golvnivå på kote 2,5 (NN2000). Unntatt fra 
dette er bygningsdeler der sjøvannsinntrengning ikke vil påføre bygningen skader) er ikke akseptert av 
Fylkesmannen.  Hovedproblemstillingen er at det- i mangel av overordnet kommunal beregning 
– må gjøres beregning i den enkelte sak hvor stormflo med oppstuving av vannmasser og bølger 
kan påvirke planområdet. De områder som ligger innenfor slikt fareområde for stormflo, skal 
avmerkes i plankartet og her skal det være byggeforbud.  
 
Alternativt må det allerede i plansaken prosjekteres hvordan løsningene sikrer sikkerhet mtp. 
stormflo. Tilbakemeldingene fra Fylkesmannen er at det ikke er akseptabelt å «forskyve» forslag 
til løsninger til byggesaksnivå gjennom planbestemmelser. Det holder heller ikke å prosjektere 
det enkelte bygg slik at det tåler stormflo. Selv om et bygg tåler vanninntrenging, skal et bebygd 
område uansett i utgangspunktet ikke bli berørt av stormflo (mtp. bruk av arealene, parkering, 
adkomst, rømning, brann/redning mv.).  Administrasjonen mener derfor at det må gjøres 
følgende beregninger av en fagperson i en egen rapport: 
 

 Sjekke høyde for fremtidig havnivåstigning for nærmeste sted og bergene tillegg/fradrag 
av stormflo på grunn av lokale forhold  

 Beregning av bølgepåslag på stedet. Havnivåstigning+bølgepåslag=Laveste byggehøyde 
(alt under er fareområde – må fremgå av plankart). Dersom bygg eller fundament ligger i 
fareområde, skal løsning prosjekteres på plannivå for å forsikre at planen kan 
gjennomføres.  

 
Kommunen har ikke egen fagkompetanse på dette området, og er dermed avhengig av å bestille 
en rapport fra utenforstående. 
 
 
 
 
Kommunalsjef teknisk sin vurdering 



Kommunalsjef teknisk viser til saksframstillingen og tilrår HTMs avgjørelse på omregulering til 
boligformål da alle nærliggende områder i nord, sør og øst er til boligformål. Det er også å 
anmerke at regulert tomt til allmenn båtopptrekk har begrenset areal for å etablere snuplass for 
bil og båthenger. På bakgrunn av vedtaket i sak 128/19 i HTM 05.11.2019, følger kommunalsjef 
teknisk dette opp ved å anbefale igangsetting av planarbeid iht. forslag til vedtak. 
 
Kommunalsjef teknisk, 18.11.2019 
 
 
Eiliv Staalesen 
sign. 
 
 
 
Oversikt over vedlegg: 
 

 Brev fra eier av 15/30  
 Notat - Valg av lokasjon for flytting av regulert båtopptrekk på 15/30 m/vedlegg 

 


